
CEDRO

146

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1462 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/12/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

146

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1462 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/12/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2712.01/2023-03, CUJO
OBJETO É A   CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFOROS EM
RUAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO, JUNTO A SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE
REALIZARÁ NO DIA 15/01/2024 ÀS 09:00 HORAS NA SALA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TULIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL
                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

CEDRO/CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

TULIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Agricultura do Município de Cedro, considerando tudo
o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº
1812.01/2023-03, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR O SERVIÇO
DE CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS PARA AS ATIVIDADES DE
OVINOCAPRINOCULTURA, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, pelo valor global de R$ 16.800,00
(Dezesseis mil e oitocentos reais).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sr. Manoel Bezerra Filho, SECRETARIA DE
AGRICULTURA, da presente Declaração.

Cedro-CE, 27 de dezembro de 2023.

MANOEL BEZERRA FILHO
Secretário de Agricultura

                                                                                                                                                                                                                                   
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Assistência Social do Município de Cedro,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação nº 2012.01/2023-04, vem emitir a presente

14
declaração de Dispensa de licitação, amparada no inciso II, do artigo
24, e parágrafo único do art. 26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA PARA
PRESTAR OS SERVIÇOS DE MOTOBOY, JUNTO A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, pelo valor global
de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sr. Luciana Vieira Marques Viana, SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, da presente Declaração.

Cedro-CE, 27 de dezembro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária de Assistência Social

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Cedro, considerando tudo o
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº
2212.01/2023-02, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR OS
SERVIÇOS DE MOTOBOY, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, pelo valor global de R$ 16.800,00
(dezesseis mil e oitocentos reais).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu, Antonia Norma Teclane Marques Lima, SECRETARIA DE
SAÚDE, da presente Declaração.

Cedro-CE, 27 de dezembro de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2023-12-28T15:21:54-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




